

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度大田静間道路鳥井地区舗装工事
工事地名	島根県大田市鳥井町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010033	1 4) 単価適用年月	2022年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	423日間 自 令和 4年11月 1日 (当初) 至 令和 5年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大田	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路鳥井地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		133,149,619			
道路土工			式	1		2,382,899			
路体盛土工			式	1		2,189,979			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	110	693.9	76,329			単-1号
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	450	4,697	2,113,650			単-2号
法面整形工			式	1		192,920			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	520	371	192,920			単-3号
舗装工			式	1		99,560,481			
舗装準備工(ICT)			式	1		1,203,498			
不陸整正(ICT)		補足材無し	m2	9,690	124.2	1,203,498			単-4号
排水性舗装工(ICT) 車道舗装(A)			式	1		86,944,313			
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)		RC-40 仕上り厚 200m m	m2	10,070	1,012	10,190,840			単-5号

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路鳥井地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(車道・路肩部) (ICT)	M-40 仕上り厚 150m m	m2	10,070	866.9	8,729,683			単-6号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	m2	9,950	2,765	27,511,750			単-7号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As ^ホ リマー改質 I 型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	9,830	1,958	19,247,140			単-8号	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ホーラスAs(13)DS3000以上 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	9,710	2,190	21,264,900			単-9号	
排水性舗装工 (ICT) 路肩舗装 (A)		式	1		11,412,670				
下層路盤(車道・路肩部) (ICT)	RC-30 仕上り厚 100m m	m2	275	617	169,675			単-10号	
下層路盤(歩道部)	RC-30 仕上り厚 100m m	m2	1,805	919	1,658,795			単-11号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As ^ホ リマー改質 I 型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,200	2,047	4,503,400			単-12号	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ホーラスAs(13)DS3000以上 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	2,320	2,190	5,080,800			単-13号	
排水構造物工		式	1		18,392,762				
作業土工		式	1		2,223,380				
床掘り	土砂	m3	100	248.1	24,810			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路鳥井地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	80	1,775	142,000			単-15号
床掘り(掘削)		軟岩	m3	470	2,624	1,233,280			単-16号
埋戻し		土砂	m3	270	2,331	629,370			単-17号
基面整正			m2	210	350.7	73,647			単-18号
積込(ルーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	470	255.9	120,273			単-19号
側溝工			式	1		9,153,452			
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		幅30cm 高さ30cm	m	168	8,685	1,459,080			単-20号
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300 基礎無		幅30cm 高さ30cm	m	602	8,577	5,163,354			単-21号
プレキャストU型側溝 1号水路		幅30cm 高さ40cm	m	347	7,294	2,531,018			単-22号
集水桝・マンホール工			式	1		1,293,900			
現場打ち集水桝 G1-B500-L500-H700		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	18	47,380	852,840			単-23号
現場打ち集水桝 G1B500L500H700基礎無		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	47,380	47,380			単-24号

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路鳥井地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蓋 GC-B500-L500	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋	枚	38	10,360	393,680			単-25号	
地下排水工		式	1		5,647,070				
地下排水 TP-1-1	波状管	m	605	9,334	5,647,070			単-26号	
排水工		式	1		74,960				
縦排水 TH-1-1	内幅 240mm 内高 240mm	m	4	18,740	74,960			単-27号	
縁石工		式	1		779,285				
縁石工		式	1		779,285				
ｱｽｶｰﾌﾞ AC-1-1	再生細粒度As(13) 215cm2以上235cm2未満	m	631	1,235	779,285			単-28号	
道路付属施設工		式	1		11,017,392				
作業土工		式	1		466,119				
床掘り	土砂	m3	4	225.8	903			単-29号	
床掘り	土砂	m3	4	248.1	992			単-30号	

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路鳥井地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	58	1,775	102,950			単-31号
床掘り(掘削)		軟岩	m3	4	2,818	11,272			単-32号
床掘り(掘削)		軟岩	m3	60	2,624	157,440			単-33号
埋戻し		土砂	m3	8	2,331	18,648			単-34号
埋戻し		土砂	m3	52	3,029	157,508			単-35号
基面整正			m2	3	350.7	1,052			単-36号
積込(ルーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	60	255.9	15,354			単-37号
防草コンクリート			式	1		7,619,483			
張りコンクリート 1号張りコンクリート		コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	m	566	5,769	3,265,254			単-38号
張りコンクリート 2号張りコンクリート		コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	m	31	4,637	143,747			単-39号
張りコンクリート 3号張りコンクリート		コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	m	518	3,101	1,606,318			単-40号
張りコンクリート 4号張りコンクリート		コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	m	4	1,826	7,304			単-41号

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路鳥井地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張りコンクリート 5号張りコンクリート		コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	m	420	6,183	2,596,860			単-42号
ケーブル配管工			式	1		2,931,790			
ケーブル配管 1号地中管路			m	580	2,729	1,582,820			単-43号
ケーブル配管 2号地中管路			m	17	1,366	23,222			単-44号
ケーブル配管 3号地中管路			m	24	1,366	32,784			単-45号
ケーブル配管 4号地中管路			m	48	1,366	65,568			単-46号
ハントホール 1号ハントホール		T-25 1200×600×900, T-25 1200×600 i=0.4 シリンダー錠蓋付	箇所	2	436,600	873,200			単-47号
ハントホール 2号ハントホール		T-2 600×600×600, T- 2 φ600 i=0.1 シリンダー錠蓋付	箇所	2	170,400	340,800			単-48号
ベルマウス		難燃FEP50用	個	4	512	2,048			単-49号
ベルマウス		FEP50用	個	16	438	7,008			単-50号
埋設標示鋳		電力・通信・アース用	個	7	620	4,340			単-51号
仮設工			式	1		1,016,800			

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路鳥井地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,016,800				
交通誘導警備員		人日	80	12,710	1,016,800			単-52号	
直接工事費		式	1		133,149,619				
共通仮設費		式	1		17,183,458				
共通仮設費		式	1		2,244,458				
技術管理費		式	1		1,006,458				
保守管理(ICT)		式	1		82,708			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		623,000			内-2号	
道路工事完成図等作成費用		式	1		250,000			内-3号	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-4号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,238,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		14,939,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路鳥井地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		150,333,077			
現場管理費			式	1		40,913,000			
工事原価			式	1		191,246,077			
一般管理費等			式	1		30,053,923			
工事価格			式	1		221,300,000			
消費税相当額			式	1		22,130,000			
工事費計			式	1		243,430,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不陸整正（I C T）保守点検	9690m2 1層	式	1		20, 688			WB010450 単一 73号
下層路盤（車道・路肩部）（I C T）保守点検	10345m2 1層	式	1		31, 420			WB010460 単一 74号
上層路盤（車道・路肩部）（I C T）保守点検	10070m2 1層	式	1		30, 600			WB010470 単一 75号
合 計					82, 708			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	モータクレーダ	式	1		623, 000			WB010510 単一 76号
合 計					623, 000			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費用

第 3号内訳書

單價使用年月	2022. 09
步掛使用年月	2022. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 4号内訳書

單價使用年月	2022. 09
步掛使用年月	2022. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	10	単価	693. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	10	693. 9	6, 939	CB210510		
計						6, 939			
単価						693. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	10	単価	4, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	10	4, 697	46, 970	CB210510	
計						46, 970		
単価						4, 697	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						10		371
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	371	3, 710	CB220010	
	計					3, 710		
	単価					371	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	不陸整正(ICT)	補足材無し	単位	m2	数量		単価	
						10		124. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸整正 (I C T)	無し	m 2	10	124. 2	1, 242	CB410060	
	計					1, 242		
	単価					124. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						10		1, 012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)		200mm 1層施工 路盤材(各種)	m 2	10	1, 012	10, 120	CB410080	
計						10, 120		
単価						1, 012	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						10		866. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)		150mm 1層施工 路盤材(各種)	m 2	10	866. 9	8, 669	CB410090	
計						8, 669		
単価						866. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量		10	単価 2, 765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 3. 0m超 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	2, 765	27, 650	CB410040	
計						27, 650		
単価						2, 765	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ リマー改質 I 型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		10	単価 1, 958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	10	1, 958	19, 580	CB410240	
計						19, 580		
単価						1, 958	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポーラスAs(13)DS3000以上 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量		10	単価 2,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	10	2,190	21,900	CB410510	
計						21,900		
単価						2,190	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		10	単価 617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）（I C T）		100mm 1層施工 路盤材(各種)	m 2	10	617	6,170	CB410080	
計						6,170		
単価						617	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下層路盤(歩道部)	RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	10	単価	919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	10	919	9, 190	CB410031	
計						9, 190		
単価						919	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ リマー改質 I 型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	10	単価	2, 047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	2, 047	20, 470	CB410240	
計						20, 470		
単価						2, 047	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポ ーラスAs(13)DS3000以上 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量		10	単価 2,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	10	2,190	21,900	CB410510	
計						21,900		
単価						2,190	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		10	単価 248. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	248. 1	2,481	CB210030	
計						2,481		
単価						248. 1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1, 775	17, 750	CB210030	
計						17, 750		
単価						1, 775	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	10	単価	2, 624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5, 000m3未満 無し 無し	m 3	10	2, 624	26, 240	CB210100	
計						26, 240		
単価						2, 624	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	2, 331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	2, 331	23, 310	CB210410	
計						23, 310		
単価						2, 331	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	350. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	350. 7	3, 507	CB210080	
計						3, 507		
単価						350. 7	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	10	単価	255. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	10	255. 9	2, 559	CB210020		
計						2, 559			
単価						255. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	幅30cm 高さ30cm	単位	m	数量	10	単価	8,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m	m	10	8,685	86,850	WB821410 単一 53号	
計						86,850		
単価						8,685	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300 基礎無	幅30cm 高さ30cm	単位	m	数量		10	単価 8, 577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	10	8, 577	85, 770	WB821410 単一 54号	
計						85, 770		
単価						8, 577	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	プレキャストU型側溝 1号水路	幅30cm 高さ40cm	単位	m	数量		10	単価 7, 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0. 56m3/10m	m	10	7, 294	72, 940	WB821410 単一 55号	
計						72, 940		
単価						7, 294	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	現場打ち集水桝 G1-B500-L500-H700	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	10	単価	47, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 38m3を超え0. 40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	47, 380	473, 800	CB222950	
計						473, 800		
単価						47, 380	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	現場打ち集水桝 G1B500L500H700基礎無	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	10	単価	47, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 38m3を超え0. 40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	47, 380	473, 800	CB222950	
計						473, 800		
単価						47, 380	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	蓋 GC-B500-L500	コンクリート蓋	単位	枚	数量	10	単価	10, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	10, 360	103, 600	WB821430 単一 56号	
計						103, 600		
単価						10, 360	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	地下排水 TP-1-1	波状管	単位	m	数量	10	単価	9, 334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	4, 114	41, 140	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	6. 418	8, 133	52, 197. 59	CB222780	
計						93, 337. 59		
単価						9, 334	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	縦排水 TH-1-1	内幅 240mm 内高 240mm	単位	m	数量	10	単価	18,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	10,370	103,700	WB821410 単一 57号	
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	5,735	57,350	WB240730 単一 58号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	10	148.9	1,489	WB240740 単一 59号	
型枠工		縦排水溝	m 2	2.8	8,868	24,830.4	WB240720 単一 60号	
計						187,369.4		
単価						18,740	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	アスカーブ AC-1-1	再生細粒度As(13) 215cm2以上235cm2未満	単位	m	数量	10	単価	1, 235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカーブ		215cm2以上235cm2未満 各種(締固め後密度2. 10t/m3) 全ての費用	m	10	1, 235	12, 350	CB410330	
計						12, 350		
単価						1, 235	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	225. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	225. 8	2, 258	CB210030	
計						2, 258		
単価						225. 8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						10		248. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	248. 1	2, 481	CB210030	
計						2, 481		
単価						248. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						10		1, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1, 775	17, 750	CB210030	
計						17, 750		
単価						1, 775	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	10	単価	2, 818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5, 000m3未満 有り (50, 000m3未満) 無し	m 3	10	2, 818	28, 180	CB210100	
計						28, 180		
単価						2, 818	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	10	単価	2, 624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5, 000m3未満 無し 無し	m 3	10	2, 624	26, 240	CB210100	
計						26, 240		
単価						2, 624	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	2, 331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	2, 331	23, 310	CB210410	
計						23, 310		
単価						2, 331	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	3, 029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	3, 029	30, 290	CB210410	
計						30, 290		
単価						3, 029	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	350. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	350. 7	3, 507	CB210080	
計						3, 507		
単価						350. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	10	単価	255. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	10	255. 9	2, 559	CB210020	
計						2, 559		
単価						255. 9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	張りコンクリート 1号張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	単位	m	数量	10	単価	5, 769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1. 612	32, 440	52, 293. 28	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0. 7	7, 284	5, 098. 8	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 161	1, 810	291. 41	CB242710	
計						57, 683. 49		
単価						5, 769	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	張りコンクリート 2号張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	単位	m	数量	10	単価	4, 637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	15. 53	2, 718	42, 210. 54	WB240730 単一 61号	
養生工		防草コンクリート	m 2	15. 53	76. 34	1, 185. 56	WB240740 単一 62号	
型枠工		防草コンクリート	m 2	0. 7	4, 242	2, 969. 4	WB240720 単一 63号	
計						46, 365. 5		
単価						4, 637	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	張りコンクリート 3号張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	単位	m	数量	10	単価	3,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	11	2,472	27,192	WB240730 単一 64号	
養生工		防草コンクリート	m 2	11	76.34	839.74	WB240740 単一 62号	
型枠工		防草コンクリート	m 2	0.7	4,242	2,969.4	WB240720 単一 63号	
計						31,001.14		
単価						3,101	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	張りコンクリート 4号張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	単位	m	数量	10	単価	1,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	6	2,472	14,832	WB240730 単一 64号	
養生工		防草コンクリート	m 2	6	76.34	458.04	WB240740 単一 62号	
型枠工		防草コンクリート	m 2	0.7	4,242	2,969.4	WB240720 単一 63号	
計						18,259.44		
単価						1,826	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	張りコンクリート 5号張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	単位	m	数量	10	単価	6, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	20	2, 718	54, 360	WB240730 単一 61号	
養生工		防草コンクリート	m 2	20	76. 34	1, 526. 8	WB240740 単一 62号	
型枠工		防草コンクリート	m 2	1. 4	4, 242	5, 938. 8	WB240720 単一 63号	
計						61, 825. 6		
単価						6, 183	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	ケーブル配管 1号地中管路		単位	m	数量	10	単価	2, 729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設(道路沿い(地中) 新設			m	10	1, 488	14, 880	WYB00001	
FEP 50mm 4条)							単一 65号	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1. 033	3, 029	3, 128. 95	CB210410	
中埋材 (材料費)		砂	m 3	1. 24	4, 500	5, 580	CB440730	
砂 クッション用								
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	10	81. 48	814. 8	WE122200	
埋設標識シート(W=300 2倍)材料費			m	10	288	2, 880	WYB00002	
計						27, 283. 75		
単価						2, 729	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	ケーブル配管 2号地中管路		単位	m	数量	10	単価	1,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設(道路沿い(地中) 新設			m	10	606.9	6,069	WYB00004	
難燃FEP 50mm 1条)							単一 68号	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.462	3,029	1,399.39	CB210410	
中埋材(材料費)		砂	m 3	0.554	4,500	2,493	CB440730	
砂 クッション用								
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	10	81.48	814.8	WE122200	
埋設標識シート(W=300 2倍)材料費			m	10	288	2,880	WYB00005	
							単一 67号	
計						13,656.19		
単価						1,366	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	ケーブル配管 3号地中管路		単位	m	数量	10	単価	1, 366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設(道路沿い\地中) 新設			m	10	606. 9	6, 069	WYB00007	
難燃FEP 50mm 1条)							単一 68号	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0. 462	3, 029	1, 399. 39	CB210410	
中埋材 (材料費)		砂	m 3	0. 554	4, 500	2, 493	CB440730	
砂 クッション用								
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	10	81. 48	814. 8	WE122200	
埋設標識シート(W=300 2倍)材料費			m	10	288	2, 880	WYB00008	
計						13, 656. 19		
単価						1, 366	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	ケーブル配管 4号地中管路		単位	m	数量	10	単価	1,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設(道路沿い(地中) 新設			m	10	606.9	6,069	WYB00010	
難燃FEP 50mm 1条)							単一 68号	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.462	3,029	1,399.39	CB210410	
中埋材 (材料費)		砂	m 3	0.554	4,500	2,493	CB440730	
砂 クッション用								
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	10	81.48	814.8	WE122200	
埋設標識シート(W=300 2倍)材料費			m	10	288	2,880	WYB00011	
計						13,656.19		
単価						1,366	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	ハト [○] ホール 1号ハト [○] ホール	T-25 1200×600×900, T-25 1200×600 i=0. 4 シリンダー 錠蓋付	単位	箇所	数量		1	単価 436, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	434, 300	434, 300	CB222840	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	1. 6	1, 432	2, 291. 2	CB221110	
計						436, 591. 2		
単価						436, 600	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	ハト [○] ホール 2号ハト [○] ホール	T-2 600×600×600, T-2 φ 600 i=0. 1 シリンダー錠蓋付	単位	箇所	数量		1	単価 170, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	169, 300	169, 300	CB222840	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	0. 846	1, 240	1, 049. 04	CB221110	
計						170, 349. 04		
単価						170, 400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	ベルマウス	難燃FEP50用	単位	個	数量	10	単価	512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベルマウス(難燃FEP50用) 材料費			個	10	512	5, 120	WYB00003 単一 69号	
計						5, 120		
単価						512	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	ベルマウス	FEP50用	単位	個	数量	10	単価	438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベルマウス(FEP50用) 材料費			個	10	438	4, 380	WYB00009 単一 70号	
計						4, 380		
単価						438	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	埋設標示板	電力・通信・アース用	単位	個	数量	10	単価	620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標示板(電力・通信・アース用) 材料費			個	10	620	6, 200	WYB00006 単一 71号	
計						6, 200		
単価						620	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	12, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	10	12, 710	127, 100	WB010212 単一 72号	
計						127, 100		
単価						12, 710	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－53号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	8,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,143	51,430		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,030	33,495		
再生クラッシャーラン(超大口)		RC-40	m 3	0.6	3,200	1,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						86,850		
単価						8,685	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	8, 577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	2, 826. 63	28, 266		
道路用鉄筋コンクリート側溝(超大口)		3種 300A 300×300×2000	個	5	11, 500	57, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						85, 770		
単価						8, 577	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0. 56m3/10m	単位	m	数量	10	単価	7, 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 249	32, 490		
道路用側溝 B型(超大口)		1種300B L=2000	個	5	7, 660	38, 300		
再生クラッシャーラン(超大口)		RC-40	m 3	0. 672	3, 200	2, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						72, 940		
単価						7, 294	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	10, 360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	746	74, 600			
街渠樹蓋(超大口)	GC-B500-L500	枚	100	9, 610	961, 000			
諸雑費（まるめ）		式	1		400			
計					1, 036, 000			
単価					10, 360	円／枚		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-57号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	10, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 176. 74	61, 767		
鉄筋コンクリートU型側溝		240×240×600 ソケット付	個	16. 5	2, 540	41, 910		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						103, 700		
単価						10, 370	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一58号	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 5, 735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 5	22, 785	56, 962	
特殊作業員			人	2. 1	20, 895	43, 879	
普通作業員			人	5. 8	17, 535	101, 703	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	8. 47	19, 600	166, 012	
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス 2 0 1 1 年 山積 0. 8 m 3 吊能力 2. 9 t	時間	16. 5	12, 300	202, 950	単一 78号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1, 994	
計						573, 500	
単価						5, 735	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－59号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量	100	単価	148. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 21	22, 785	4, 784		
普通作業員			人	0. 56	17, 535	9, 819		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		287		
計						14, 890		
単価						148. 9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	8, 868
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1. 2	22, 785	27, 342			
型わく工		人	1. 6	22, 050	35, 280			
普通作業員		人	1. 2	17, 535	21, 042			
諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		5, 016			
計					88, 680			
単価					8, 868	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一61号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 2, 718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 6	22, 785	13, 671	
特殊作業員			人	1. 1	20, 895	22, 984	
普通作業員			人	1. 9	17, 535	33, 316	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	8. 47	19, 600	166, 012	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 89	37, 180	33, 090	WK240050 単一 79号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		2, 727	
計						271, 800	
単価						2, 718	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	76. 34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	22, 785	2, 050		
普通作業員			人	0. 31	17, 535	5, 435		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		149		
計						7, 634		
単価						76. 34	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	4, 242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 43	22, 785	9, 797		
型わく工			人	0. 86	22, 050	18, 963		
普通作業員			人	0. 52	17, 535	9, 118		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		4, 542		
計						42, 420		
単価						4, 242	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2, 472
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	22, 785	22, 785		
	普通作業員		人	3. 2	17, 535	56, 112		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	8. 47	19, 600	166, 012		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2, 291		
	計					247, 200		
	単価					2, 472	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	波付硬質合成樹脂管 (FEP) 敷設 (道路 沿い (地中) 新設		単位	m	数量	100	単価	1, 488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2	20, 370	40, 740		
波付硬質ポリエチレン電線管 (超大口)		FEP50	m	400	270	108, 000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		60		
計						148, 800		
単価						1, 488	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	
						100		81. 48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 4	20, 370	8, 148		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 148		
単価						81. 48	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	埋設標識シート(W=300 2倍)材料費		単位	m	数量		単価	
						50		288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		3 0 0 mm× 5 0 m 2倍	巻	1	14, 400	14, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 400		
単価						288	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	波付硬質合成樹脂管 (FEP) 敷設 (道路 沿い (地中) 新設		単位	m	数量	100	単価	606. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	20, 370	10, 185		
波付硬質ポリエチレン電線管 (超大口)		難燃FEP50	m	100	505	50, 500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						60, 690		
単価						606. 9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	ベルマウス(難燃FEP50用) 材料費		単位	個	数量	10	単価	512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（難燃FEP用）		ベルマウス 50mm	個	10	512	5,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,120		
単価						512	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	ベルマウス(FEP50用) 材料費		単位	個	数量	10	単価	438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（FEP用）		ベルマウス 50mm	個	10	438	4,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,380		
単価						438	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	埋設標示板(電力・通信・アース用) 材料費		単位	個	数量	10	単価	620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標示板		電力・通信・アース用	個	10	620	6, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 200		
単価						620	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12, 705	12, 705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12, 710		
単価						12, 710	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	不陸整正（ＩＣＴ）保守点検	9690m2 1層	単位	式	数量	1	単価	20, 688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 908	22, 785	20, 688		
計						20, 688		
単価						20, 688	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	下層路盤（車道・路肩部）（ＩＣＴ）保守点検	10345m2 1層	単位	式	数量	1	単価	31, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 379	22, 785	31, 420		
計						31, 420		
単価						31, 420	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	上層路盤（車道・路肩部）（ＩＣＴ）保守点検	10070m2 1層	単位	式	数量	1	単価	30, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 343	22, 785	30, 600		
計						30, 600		
単価						30, 600	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	システム初期費（ＩＣＴ）	モータグレーダ	単位	式	数量	1	単価	623, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		モータグレーダ	式	1		623, 000		
計						623, 000		
単価						623, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	道路施設基本標準作成費		単位	式	数量	1	単価	50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	29, 000	50, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0. 8m3 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	12, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	20, 685	3, 309		
軽油		1. 2号	L	18	140	2, 520		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2011年 山積0. 8m3 吊能力2. 9 t	時間	1	6, 470	6, 470		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						12, 300		
単価						12, 300	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	37, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20, 685	20, 685		
	軽油	1. 2号	L	39. 5	140	5, 530		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 28m3（平積0. 2m3） 1. 7t吊	日	1. 6	6, 850	10, 960		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					37, 180		
	単価					37, 180	円／日	